
 

Gymnázium J. S. Machara 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, příspěvková organizace 

 
Královická 668/23, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

 

 
IZO: 108 003 868 
IČO: 613 88 939 
Č. ú.: 1659509504/0600 

 

 www.gbl.cz  
 

E-mail: info@gbl.cz 
Tel.: 326 902 311 
IDDS: 3k9w9ci 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 
 
Zadavatel:   Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, příspěvková organizace 
Sídlo:   Královická 668/23, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
IČO:    613 88 939 
Zastoupený:  PhDr. Ing. Miroslavou Zachariášovou, ředitelkou školy 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Půdní vestavba Gymnázia J. S. Machara Brandýs n. Labem - studie proveditelnosti “ 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“). 

 

Dotaz 

Prosím o upřesnění rozsahu prací: 

Stavebně technický průzkum, případné další průzkumy a rozbory (např. mykologický průzkum) 

Jedná se o průzkum v rozsahu nezbytném pro návrh půdní vestavby, nejde o komplexní stavebně technický průzkum celého 
objektu? 

Statické posouzení budovy 

Jedná se o posouzení v rozsahu nezbytném pro návrh půdní vestavby, nejedná se o komplexní posouzení celého objektu? 

Zaměření zbývajících 3 podlaží pro PBŘ 

V jaké podrobnosti je požadováno provést zaměření? Pro zpracování koncepčního požárně bezpečnostního řešení jsou v podstatě 
dostatečné předložené výkresy, pokud bude překontrolována šířka únikových cest. 

Dále prosím o odpověď: 

Byla při stanovení limitní hodnoty veřejné zakázky zohledněna licenční odměna za udělení výhradní licence? Ta by se měla 
pohybovat ve výši 5 – 15% z ceny honoráře za zbývající fáze, podrobněji viz. https://www.cka.cz/sluzby/legislativa/komentare-k-
legislative/k-problematice-licenci-ve-smlouvach-o-dilo 

Dále upozorňuji, že bod 10. 6., jímž se uděluje výhradní licence, legálně znemožňuje autorovi studie zpracovávat případně další 
fáze projektové dokumentace. 

Odpověď 

1. Stavebně technický průzkum - Jedná se o průzkum v rozsahu nezbytně nutném pro návrh půdní vestavby. 
2. Statické posouzení budovy – Jedná se o posouzení v rozsahu nezbytném pro návrh půdní vestavby. 
3. Zaměření zbývajících 3 podlaží – Pro zpracování studie proveditelnosti požadujeme zaměření v rozsahu kontroly 

stávajícího stavu pro zpracování koncepčního požárně bezpečnostního řešení. Zaměření všech stávajících prostor 
budovy školy bude předmětem dalšího navazujícího kroku, za předpokladu schválení realizace zřizovatelem na základě 
předložené studie proveditelnosti.  

4. Výhradní licence – v ceně zakázky byla zohledněna licenční odměna. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
             PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová 
                              ředitelka školy 


		2024-01-29T13:45:04+0100
	PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová




